
 
 

UCHWAŁA NR 417/XLV/23 
RADY POWIATU BYDGOSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej oraz w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym 

lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.1526 z późn. zm.) w związku z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. ze zm.) Rada Powiatu Bydgoskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) dochodzie - rozumie się przez to dochód ustalony zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, pomniejszony 
o wysokość miesięcznej opłaty, 

2) kryterium dochodowym - rozumie się przez to kryterium dochodowe ustalone na podstawie przepisów 
ustawy o pomocy społecznej, 

3) opłacie - rozumie się̨ przez to opłatę, o której mowa w art. 193 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, 

4) rodzicu- rozumie się przez to osoby, o których mowa w art. 193 ust. 1-2 i 6 ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej 

5) należności- rozumie się przez to wymagalną, zaległą należność pieniężną obejmującą kwotę główną 
wynikającą z ustalonej opłaty, odsetki ustawowe za opóźnienie oraz inne należności uboczne, 

6) uldze- rozumie się przez to umorzenie w całości lub w części należności,  łącznie z odsetkami, odroczenie 
terminu płatności, rozłożenie należności na raty lub odstąpienie od ustalenia opłaty, 

7) organie- rozumie się przez to Starostę Bydgoskiego lub osobę upoważnioną przez Starostę Bydgoskiego do 
wydawania decyzji w przedmiocie ulgi, 

8) osobie zobowiązanej-  rozumie się przez to rodzica, wobec którego ustalono opłatę lub jego spadkobiercę, 
odpowiadającego za długi spadkowe, 

9) dziecku – rozumie się przez to osobę niepełnoletnią jak również osobę pełnoletnią, o której mowa 
w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 8667



§ 3. 1. Przy podejmowaniu decyzji w przedmiocie umorzenia  należności w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności  lub rozłożenia należności  na raty oraz odstąpienia od ustalenia 
opłaty bierze się pod uwagę sytuację dochodową, majątkową, rodzinną, zdrowotną i osobistą rodziców.  

2. Wniosek o ulgę powinien zawierać opis aktualnej sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej 
i majątkowej wnioskodawcy oraz być udokumentowany. 

§ 4. 1. Odstąpienie od ustalenia opłaty następuje z urzędu lub na wniosek rodzica. Odstąpienie z urzędu 
może nastąpić w przypadkach wskazanych w uchwale.   

2. Odstąpienie od ustalenia opłaty może dotyczyć obojga rodziców, jak i jednego z nich. 

3. Odstąpienie od ustalenia opłaty następuje na czas określony w decyzji. 

4. Odstąpienie od ustalenia opłaty następuje na wniosek, gdy dochód rodzica jest niższy lub równy 200 % 
kryterium dochodowego. 

5. Odstąpienie od ustalenia opłaty  może nastąpić także w sytuacji przekroczenia kryterium dochodowego, 
o którym mowa w ust. 4, gdy: 

1) pobyt dziecka w pieczy zastępczej zakończył się na skutek powrotu dziecka pod opiekę rodzica, 
a uiszczenie przez niego należności z tytułu opłaty, mogłoby uniemożliwić zapewnienie dziecku 
odpowiedniego standardu opieki i wychowania i w konsekwencji skutkować ponownym umieszczeniem 
dziecka w pieczy zastępczej; 

2) rodzic podejmuje faktyczne starania na rzecz powrotu dziecka pod jego opiekę, a uiszczenie przez niego 
należności z tytułu opłaty, mogłoby uniemożliwić zapewnienie dziecku odpowiedniego standardu opieki 
i wychowania i w konsekwencji skutkować pozostaniem dziecka w pieczy zastępczej; 

3) rodzic utrzymuje się wyłącznie ze świadczeń pomocy społecznej, 

4) rodzic utrzymuje się wyłącznie z pracy dorywczej lub sezonowej, 

5) rodzic  jest tymczasowo aresztowany, odbywa karę w zakładzie karnym lub na mocy orzeczenia 
właściwego organu jest internowany w szpitalu psychiatrycznym, 

6) rodzic jest bezdomny, 

7) rodzic  samotnie sprawuje bezpośrednią opiekę nad małoletnim dzieckiem, 

8) rodzic lub osoba, z którą prowadzi gospodarstwo domowe cierpi na długotrwałą lub ciężką chorobę bądź 
jest osobą z niepełnosprawnością, co przekłada się na sytuację majątkową rodzica, 

9) rodzic posiada orzeczoną niezdolność do pracy, 

10) rodzic nie ukończył 25 roku życia i uczy się w szkole, uczelni wyższej lub w innych specjalistycznych 
formach kształcenia, pozostając na utrzymaniu innych osób, 

11) rodzic przebywa w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub w zakładzie 
pielęgnacyjno-opiekuńczym, 

12) rodzic nie ukończył 18 roku życia i pozostaje na utrzymaniu innych osób, 

13) udokumentowane przez rodzica stałe, miesięczne wydatki w jego gospodarstwie domowym, świadczą 
o tym, że uiszczenie należności z tytułu opłaty mogłoby narazić jego lub osoby pozostające z nim we 
wspólnym gospodarstwie domowym na niemożność zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych lub 
zaspokajania wymagalnych zobowiązań, 

14) koszt uiszczenia opłaty faktycznie spoczywałby na małżonku rodzica, nie będącego jednocześnie 
rodzicem lub na innej osobie pozostającej z rodzicem we wspólnym gospodarstwie domowym, 

15) zachodzi inna okoliczność, która sprawia, iż uiszczenie przez rodzica,  należności z tytułu opłaty 
powodowałoby narażenie go na niemożność zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych lub godziłoby 
w dobro dziecka. 

6. Odstąpienie od ustalenia opłaty w sytuacjach wskazanych w ust. 4 i 5 może nastąpić także z urzędu 
w przypadku uzasadnionym okolicznościami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8667



7. Odstąpienie od ustalenia opłaty następuje z urzędu w przypadku udokumentowanego braku możliwości 
ustalenia miejsca pobytu rodzica, na okres 1 roku, po ustanowieniu dla rodzica przedstawiciela dla osoby 
nieobecnej. 

8. Weryfikacja okoliczności stanowiących podstawę odstąpienia od ustalania opłaty następuje nie rzadziej 
niż co 2 lata lub z chwilą powzięcia informacji o zmianie sytuacji dochodowej, majątkowej, rodzinnej, 
zdrowotnej i osobistej rodzica, skutkującej lub mogącej skutkować zmianą bądź uchyleniem prawomocnej 
decyzji w przedmiocie odstąpienia od ustalenia opłaty. 

§ 5. 1. Umorzenie w całości, łącznie z odsetkami, należności z tytułu opłaty może nastąpić  na wniosek 
osoby zobowiązanej, gdy:  

1) pobyt dziecka w pieczy zastępczej zakończył się na skutek powrotu dziecka pod opiekę rodzica, 
a uiszczenie przez zobowiązanego należności z tytułu opłaty, mogłoby uniemożliwić zapewnienie dziecku 
odpowiedniego standardu opieki i wychowania i w konsekwencji skutkować ponownym umieszczeniem 
dziecka w pieczy zastępczej; 

2) dochód osoby zobowiązanej jest niższy lub równy 200 % kryterium dochodowego, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) zachodzi inna szczególna okoliczność, która sprawia, iż uiszczenie przez osobę zobowiązaną należności 
z tytułu opłaty powodowałoby narażenie jej na niemożność zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych 
lub godziłoby w dobro dziecka. 

2. Umorzenie w całości, łącznie z odsetkami, należności z tytułu opłaty może nastąpić z urzędu 
w przypadkach wskazanych w ustawie o finansach publicznych. 

3. Umorzenie w części, łącznie z odsetkami, należności z tytułu opłaty może nastąpić na wniosek osoby 
zobowiązanej,  gdy jej dochód przekracza 200% kryterium dochodowego a nie przekracza kwoty 1000 % 
kryterium dochodowego i zachodzi co najmniej jedna z przesłanek wskazanych w § 4 ust. 5 pkt 2-14. 

4. Umorzenie w części następuje według następujących zasad: 

a) w sytuacji, gdy dochód osoby zobowiązanej jest wyższy niż 200% kryterium dochodowego a nie przekracza 
300% kryterium dochodowego należność można umorzyć w 90%, 

b) w sytuacji, gdy dochód osoby zobowiązanej jest wyższy niż 300% kryterium dochodowego a nie przekracza 
400% kryterium dochodowego należność można umorzyć w 80%, 

c) w sytuacji, gdy dochód osoby zobowiązanej jest wyższy niż 400% kryterium dochodowego a nie przekracza 
500% kryterium dochodowego należność można umorzyć w 70%, 

d) w sytuacji, gdy dochód osoby zobowiązanej jest wyższy niż 500% kryterium dochodowego a nie przekracza 
600% kryterium dochodowego należność można umorzyć w 60%, 

e) w sytuacji, gdy dochód osoby zobowiązanej jest wyższy niż 600% kryterium dochodowego a nie przekracza 
700% kryterium dochodowego należność można umorzyć w 50%, 

f) w sytuacji, gdy dochód osoby zobowiązanej jest wyższy niż 700% kryterium dochodowego a nie przekracza 
800% kryterium dochodowego należność można umorzyć w 40%, 

g) w sytuacji, gdy dochód osoby zobowiązanej jest wyższy niż 800% kryterium dochodowego a nie przekracza 
900% kryterium dochodowego należność można umorzyć w 30%, 

h) w sytuacji, gdy dochód osoby zobowiązanej jest wyższy niż 900% kryterium dochodowego a nie przekracza 
1000% kryterium dochodowego należność można umorzyć w 20%, 

i) w sytuacji, gdy dochód osoby zobowiązanej jest wyższy niż 1000% kryterium dochodowego należność 
można umorzyć w 0%, 

5. Umorzenie w całości lub części,  łącznie z odsetkami, należności z tytułu opłaty może dotyczyć obojga 
rodziców, jak i jednego z nich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8667



§ 6. 1. Odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty należności z tytułu opłaty może nastąpić na 
wniosek wtedy, gdy z powodu przemijających problemów związanych z sytuacją finansową, zdrowotną lub 
rodzinną osoba zobowiązana nie jest w stanie uiścić tej opłaty w wymaganym terminie, a zastosowanie 
przedmiotowych ulg pozwala rokować, iż zostanie ona uregulowana.  

2. Od opłat, w stosunku do których zastosowano ulgi w formie odroczenia terminu płatności lub rozłożenia 
na raty, nie nalicza się odsetek ustawowych za opóźnienie za okres od daty złożenia wniosku do upływu 
ustalonych terminów płatności. 

3. W przypadku nieuiszczenia przez osobę zobowiązaną opłaty zgodnie z warunkami ustalonymi 

w trybie niniejszego paragrafu, pozostała do spłaty opłata staje się natychmiast wymagalna wraz 

z odsetkami należnymi, w tym również z odsetkami, o których mowa w ust. 2. 

4. Odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty należności z tytułu opłaty następuje na czas 
określony w decyzji. 

5. W przypadku odroczenia terminu płatności oraz rozłożenia na raty należności z tytułu opłaty 
odpowiednio stosuje się przepis § 4 ust. 8 uchwały. 

§ 7. Niniejsze warunki mają odpowiednie zastosowanie do umorzenia w całości, łącznie 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty 
poniesionej przez powiat za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka do ukończenia 18. roku życia, a jeżeli 
kształci się̨ dalej - do ukończenia 26. roku życia, przebywającego w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, 
pielęgnacyjno- opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej, w przypadku dziecka pozbawionego 
opieki i wychowania rodziców, o której mowa w art. 18 ust. 2 zdanie drugie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2561 z późn. ze zm.), do której zwrotu zobowiązani są rodzice dziecka. 

§ 8. Do spraw niezakończonych w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, zastosowanie mają przepisy 
uchwały nowej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się̨ Staroście Bydgoskiemu. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr 285/XXXIV/18 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 2 lutego 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej 
w pieczy zastępczej oraz w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub 
w zakładzie rehabilitacji leczniczej. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Bydgoskiego 

 
 

Stanisław Szwajca 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8667


	UCHWAŁA NR 417/XLV/23 RADY POWIATU BYDGOSKIEGO z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5
	pkt 3 w § 4 ust. 5
	pkt 4 w § 4 ust. 5
	pkt 5 w § 4 ust. 5
	pkt 6 w § 4 ust. 5
	pkt 7 w § 4 ust. 5
	pkt 8 w § 4 ust. 5
	pkt 9 w § 4 ust. 5
	pkt 10 w § 4 ust. 5
	pkt 11 w § 4 ust. 5
	pkt 12 w § 4 ust. 5
	pkt 13 w § 4 ust. 5
	pkt 14 w § 4 ust. 5
	pkt 15 w § 4 ust. 5

	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 4
	lit. b w § 5 ust. 4
	lit. c w § 5 ust. 4
	lit. d w § 5 ust. 4
	lit. e w § 5 ust. 4
	lit. f w § 5 ust. 4
	lit. g w § 5 ust. 4
	lit. h w § 5 ust. 4
	lit. i w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2023-12-29T13:07:48+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




